işlenen günahın
mahiyeti ve neticesi, yani taşıdığı suç oranı ve çirkinlik miktarı dikkate
alınarak büyük/küçük taksimine gerek duyulmuştur.10

Halefin aksine herhangi bir taksimatta bulunmayan selefe göre,
kendisiyle Allah’a isyanın söz konusu olduğu her şey büyük günahtır.11 İbn
Fürek (v. 406/1015), masiyetlerin tümünün kebîre olduğu fikrini ileri sü-
rerken, bazı günahlara sağîre denmesinin sebebinin, onların diğer bazı
günahlara nisbet edilmesi olduğunu belirtmiştir.12 İsferâyinî, Ebu’l-Meâlî
ve Ebû Nasr el-Kuşeyrî gibi usulcüler de bu kanaatte olup, örneğin zina
günahına küfre nispetle, yine öpme günahına, zinaya nispetle küçük denil-
diğini belirtmişlerdir.13

bakımından bunun benzeri olanlar kebire, aksi sağiredir. Üçüncüsü görüş
ise Ca’fer b. Mübeşşir (v. 234/848)’e ait olup ona göre, kasıtlı olan her
günah kebîredir ve sahibi de mürtekibü’l-kebiredir.20

Görüldüğü gibi büyük günahı tarif adına söylenenler bakış açılarına
göre değişmektedir. Küçük ya da büyük olarak nitelenen her günahta Al-
lah’a isyan söz konusudur.

Ali de hırsızlığı ve içki içmeyi eklemiştir.23 Bu rivayetler ve benzerleri
incelendiğinde sayılan unsurların büyük çoğunluğunun bireysel ya da top-
lumsal düzeyde insan hakkı ihlâli olduğu anlaşılacaktır.

Büyük günah meselesine zikredilen görüşlerden daha farklı yakla-
şan Şâtıbî (v. 790/1388), bu husustaki inceliği oldukça güzel bir şekilde
yakalamıştır. O, kebâiri, din, nefis, nesil, akıl ve mal olmak üzere bütün
toplumlarca muteber olan zarurî değerlerin ihlal edilmesine hasretmiştir.
Dolayısıyla bu sayılan temel haklardan birinin ihlaline sebep olan günahlar
büyük, diğerleri küçük vasfını kazanmaktadır.24